2. Ad secundum vero dicendum quod litteralis ratio manifesta est in hoc quod dictum est – Allegorica vero ratio est respectu sacrificii Christi, quod consideratur tripliciter: in fide Patrum pro statu legis naturae, et sic erat ut spica; in fide Patrum pro statu Legis scriptae, et sic per doctrinam Legis et Prophetiae tritum erat, ut simila; in fide Patrum quantum ad statum gratiae, et secundum hoc est velut coctus panis et formatus in perfecta humanitate: *Hic est enim panis, qui de caelo descendit*, Ioan. 6, 50.

3. Ad tertium dicendum quod, cum panis figuret sacrificium Christi in assumpta carne, sicut ipsemet dicit in Ioan.: *'ego sum panis'*, consideratur ut in Virginis utero coctus igne, hoc est conceptus de Spiritu Sancto; et consideratur ut laborans in mundo, et sic ut coctus in sartagine; et consideratur ut afflicus et adustus in cruce, et sic est ut panis in craticula.

**II.** Deinde quaeritur de differentia sacrificiorum Legis de animalibus. Et erat triplex differentia: una, quae dicebatur holocaustum; alia, quae dicebatur pacifica; tertia, quae dicebatur hostia pro peccato. Circa quas differentias quaeruntur plura.

Primo de ratione distinctionis: Nam dicunt quod sicut triplex est status hominum, incipientes, proficientes, perfecti, hostia pro peccato pertinet ad incipientes sive ad statum poenitentiae; hostia pacificorum ad proficientes sive ad statum iustitiae in impletionem mandatorum; holocaustum, ad perfectos sive ad statum supererogationis in impletionem consiliorum.

**Sed contra hoc obicitur:** 1. Nam in Psalmo dicitur: *Holocaustum pro peccato non postulasti*, ibi dicit Glossa: «Holocaustum pro peccato fiebat». Ergo non distinguitur holocaustum ab hostia pro peccato.

Als Heilmittel wird ihm von den Wohlgerüchen und den kräftigenden Mitteln Weihrauch dargebracht, um dadurch, dass diese allgemeiner sind und für das Bedürfnis des Menschen ohne große Schwierigkeit vorkommen, zu bezeugen, dass im Opfer Gott der Spender aller Güter ist. – Der allegorische Grund bezieht sich auf das Opfer Christi. Wie nämlich die Heiligen sagen, ist das Brot das Sakrament für das Fleisch, der Wein das Sakrament für die Seele oder das Blut, das Öl bildet die Gnade ab, das Salz das Wissen, der Weihrauch das Gebet des Herrn Heilands, wie anderswo gezeigt wird.

2. Zu der zweiten [Frage] ist zu sagen, dass der wörtliche Grund darin deutlich ist, was gesagt worden ist. – Der allegorische Grund aber besteht hinsichtlich des Opfers Christi, das dreifach zu betrachten ist: im Glauben der Väter gemäß dem Stand des Naturgesetzes, und so war es wie eine Ähre; im Glauben der Väter gemäß dem Stand des geschriebenen Gesetzes, und so war es infolge der Lehre des Gesetzes und der Prophezie gemahlen, wie feinstes Weizenmehl; im Glauben der Väter hinsichtlich des Standes der Gnade, und demgemäß ist es wie gebackenes und in vollkommener Menschlichkeit geformtes Brot: *Das ist nämlich Brot, das vom Himmel herabkommt*, Joh 6,50.